

  Warszawa, dnia   04.03.2011 r. 

ZP/1/2011

WYKONAWCY

Odpowiedzi na pytania

Prokuratura Okręgowa w Warszawie, ul. Chocimska 28, 00-791 Warszawa wyjaśnia stosownie do treści art. 38 ust 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze zmianami ), w ogłoszonym przetargu nieograniczonym, w przedmiocie: na  zakup usług grupowego ubezpieczenia na życie pracowników, współmałżonków i pełnoletnich dzieci pracowników Prokuratury Okręgowej w Warszawie, ogłoszonym w Dz.U.S  Nr   2011/S 21-034089, w dniu    01 .02.2011 r.;
Pytanie 
1. pkt. 3.3.8. ( Rozdział I ) - W razie konieczności Zamawiający wymaga zapewnienia
      orzekania komisji lekarskiej o stopniu uszczerbku na zdrowiu ubezpieczonego, na terenie miasta Warszawa lub w miejscowości zamieszkania ubezpieczonego. W innym przypadku Wykonawca zapewnia możliwość wypłaty stosownego świadczenia na podstawie przekazanej dokumentacji lekarskiej. Wnosimy o zmianę zapisu na: „W razie konieczności Zamawiający wymaga przeprowadzenia badania lekarskiego, na terenie miasta Warszawa lub w miejscowości zamieszkania ubezpieczonego. W innym przypadku Wykonawca zapewnia możliwość wypłaty stosownego świadczenia bez badania lekarskiego, na podstawie przekazanej dokumentacji lekarskiej.”
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zgadza się na zaproponowaną zmianę zapisu.
Pytanie
2. Umowa pkt 21 ( Rozdział III )- Likwidacja szkód nastąpi w okrasie nie dłuższym niż 30 dni
      od daty zgłoszenia szkody. Wypłata świadczenia nastąpi w okresie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia stwierdzenia przez Wykonawcę uprawnienia do otrzymania świadczenia. Wnioskujemy o zmianę zapisu na: „Wykonawca wykonuje zobowiązania najpóźniej w terminie 30 dni od daty otrzymania zawiadomienia o zdarzeniu objętym odpowiedzialnością Wykonawcy. W przypadku, gdy wyjaśnienie w powyższym terminie okoliczności koniecznych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy w stosunku do ubezpieczonego albo wysokości zobowiązania okazało się niemożliwe, Wykonawca wykonuje zobowiązania w ciągu 14 dni od dnia w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności było możliwe.”
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zgadza się na zaproponowaną zmianę zapisu.
Pytanie
3.  W rozdziale III SIW Wzór umowy w par. 2 ust. 2 i Opis przedmiotu zamówienia pkt 23
      znajduje się zapis  W przypadku rozbieżności pomiędzy zapisami OWU i SIWZ lub umowy ubezpieczenia, pierwszeństwo mają zapisy SIWZ i umowy ubezpieczenia tj., że jeżeli:

1)      zakres i warunki ochrony ubezpieczeniowej określone w OWU są węższe od zapisów SIWZ, pierwszeństwo mają zapisy SIWZ

2)      zakres i warunki ochrony ubezpieczeniowej  określone w OWU są szersze od zakresu opisanego w SIWZ, wówczas automatycznie zostają one włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapis ten narusza art. 7 ustawy o zamówieniach publicznych tj. zasady równego traktowania podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. Jest zrozumiałe odwoływanie się do postanowień OWU w sprawach nie uregulowanych w SIWZ.  Natomiast w sprawach uregulowanych przejście na korzystniejsze zapisy OWU. prowadzi do obejścia art. 7 ustawy o zamówieniach publicznych. Za cenę ustaloną za  zakres odpowiedzialności z SIWZ, Zamawiający otrzyma wyższe świadczenia z OWU. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie tych zapisów.
Odpowiedź Zamawiającego:

Pozostaje  pkt 1 ,  rezygnuje się  z pkt 2. 
Pytanie
4 . W rozdziale III SIW Wzór umowy opis przedmiotu zamówienia w pkt. 16 znajduje się zapis 

Wykonawca nie może uzależnić zawarcia umowy od dodatkowych informacji nie zawartych w SIWZ. Wszelkie dodatkowe postanowienia OWU w tym zakresie nie maja zastosowania.

Zamawiający zaznacza, że wykonawca nie może uzależnić zawarcia umowy od innych nie zawartych w SIWZ dodatkowych danych. Wszelkie inne postanowienia OWU w tym zakresie nie mają zastosowania. Prosimy o uściślenie tego zapisu. Do zawarcia ubezpieczenia potrzebne będą deklaracje przystąpienia na których będą znajdowały się informacje, o których nie ma mowy w SIWZ. Ponadto potrzebna będzie lista osób przystępujących do ubezpieczenia. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie tych zapisów.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający miał na myśli dane niezbędne do obliczenia ryzyka ubezpieczeniowego a nie dane podawane przez ubezpieczanych w deklaracji czy na liście przystąpienia do ubezpieczenia po zawarciu umowy z Wykonawcą, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę.

Pytanie
5 . W rozdziale III SIW Wzór umowy w par. 7 ust. 4 znajduje się zapis 

Wykonawca zobowiązuje się do zagwarantowania ubezpieczonemu, który przestał być członkiem grupy możliwości indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia bez okresu karencji.

Zamawiający nie określił warunków przejścia na indywidualną kontynuację. Czy Zamawiający dopuszcza gwarancję przejścia na indywidualną kontynuacją zgodnie z OWU zamawiającego tj. po opłaceniu składek w grupie za okres co najmniej 6 miesięcy i złożeniu wniosku o zawarcie indywidualnej kontynuacji w okresie 3 miesięcy od zaprzestania bycia członkiem grupy?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zgadza się na zaproponowany zapis.

Pytanie 
6 . W rozdziale III SIW Wzór umowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 30 I DEFINICJE znajduje się zapis 

Trwała niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji- utrzymująca się w okresie odpowiedzialności ubezpieczyciela dłużej niż 180 dni całkowita i długotrwała niezdolność do wykonywania jakiejkolwiek pracy zarobkowej w dowolnym zawodzie oraz do samodzielnej egzystencji, będąca rezultatem nieszczęśliwego wypadku lub choroby. 

Od 1 kwietnia 2011 obowiązywać będzie następująca definicja 

Niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji  - trwałą i całkowitą niezdolność do wykonywania jakiejkolwiek pracy zarobkowej w dowolnym zawodzie oraz do samodzielnej egzystencji, będącą rezultatem nieszczęśliwego wypadku lub choroby powstałych w okresie odpowiedzialności ubezpieczyciela; trwała niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji oznacza, że zgodnie z aktualną wiedzą medyczną nie ma pozytywnych rokowań co do odzyskania przez ubezpieczonego zdolności do pracy.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę definicji na powyższą?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zgadza się na zaproponowaną nową definicję niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji.

Powyższe wyjaśnienia, doprecyzowania , zgodnie z art. 38 ust. 4 Pzp stanowią zmianę treści SIWZ i są wiążące dla wykonawców.
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